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Protokół Nr IX/2019
z sesji Rady Gminy Słupia KaDecka

odbytej w dniu 26 czcn\'ca 2019 roku w Sali konferenqjnej Urzędu Gminy
w Słupi

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wilk otworzył sesję o godz. 1000 i po powitaniu
wszystkich zebranych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy
13 radnych, co wobcc ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - lisIa obecności radnych sIanowi załqcznik
do niniejszego protoko/lI.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy
Skarbnik Gminy
Kierownik GOPS
sołtysi, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad. pkt 2

Robert Wielgopolan
Jolanta Domańska
Elżbieta Bańburska

Nikt nie wnosił zastr.leżeń odnośnie protokołu Nr VII/20 19 z sesji odbytej
30kwietnia 2019 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnyehjednomyślnie przyjęła protokół.

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr VlIU2019 z sesji odbytej
30 maja 2019 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Ad. pkt 3

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęla następująey porządek obrad:

l. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu Nr VIU2019 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30kwietnia 2019 roku

i protokołu nr VIII/2019 z sesji odbytej w dniu 30 maja 2019 roku.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Debata na d raportem o stanie Gminy Słupia KOonccka za 2018 rok.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
a) Udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Słupia Konecka za 2018 rok,
b) Zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonani budżetu gminy za

2018 rok,
e) Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Słupia Konecka,
d) zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na lata 2019-2031,
e) dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 rok,
f) zatwierdzenia sprawozdania finansowego GZOZ za 2018 rok,
g) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia,
h) zmiany uchwały Nr IlU19/2018 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 1

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem



specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opiat jak również
trybu ich pobierania,

i) przyj~cia Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2018 dla Gminy Słupia Konccka.
6. Infonnacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Interpelacje izapytania radnych.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Sprawyróżne.
IO.Zamknięcie obrad IX sesji Rady Gminy.

Au. pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że każdy radny otrzymał raport o stanie gminy za
20 t8 rok. Poprosił rozpoczęcie debaty nad wyżej wspomnianym raportem.

Nikt z radnych ipozostałych osób nic wnosił uwag izapytań do raportu.

Ad. pkt 5a

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawic_udzielcnia wołum zaufania
Wójtowi Gminy Słupia Konecka za 2018 rok (trdć stanowi załqcznik do protokołu).

Nikt z radnych nic wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
PrLcwodniczący Rady Gminy po jego odczytaniu poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchu'alę nr IX/SZ/2019 w sprawie
udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Słupia Kanecka za 2018 rok, treść której stanowi
załqcznik do protokołu.

Au. pkt 5b

Następnie Skarbnik Gminy J. Domańska przedstawiła zebranym sprawozdanie finansowe i
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2018 rok, treść których stanowi załącznik do
protokołu.

Następnie odczytana została opIma Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na temat
sprawozdań za 2018 rok.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionych informacji wobec czego Przewodniczący Rady Gminy po
odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z
wykonani budżetu gminy za 2018 rok (trdć w załączeniu) poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr IX/53/2019 u' sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z u'ykonani budżetu gminy za 2018
rok, trdć której stanowi załqcznik do pr%kołu.
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Ad. pkt 5c

W punkcie dotyczącym rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi
gminy jako pierwsza zabrała glos Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej T. Puchaiska i odczytała
wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Słupia Kanecka,
treść w załączeniu.
Nast~pnic odczytano opinie;;:RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium (treść li'

załączeniu).
Nikt z radnych nie wnosił więcej uwag wobec czego Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu
projektu uchwały poddał go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie
podjęła uchwalę Nr IX/54/2019 w spnm:ie udzielenia absolutorium \Vójtowi Gminy Slupia
KODecka • lrdć sIanowi załącznik do protokołu,

Wójt podzi~kował radnych za udzielenie absolutorium. Nadmienił, że budżet był realizowany we
współudziale Rady Gminy. Ubiegły rok był trudnym rokiem, jednak mimo wszystko udało się
pewne zadania zrealizować. Wyraził nadzieje, że wspólnie z Radą Gminy bl;(dąwspółpracowali na
rzecz mieszkańców Gminy zwłaszcza w poprawie stanu dróg na terenie gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach trwającą w godz. 10.50-11.10.
Po przerwie obrady wznowiono. Stan radnych po przerwie uprawnionych do głosowania 12 osób.

Ad. pkt Sd

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na
lata 2018-2030 (trdć w załączeniu) przedstawiła Skarbnik J. Domańska.
Nikt z radnych nic wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodniczący Rady Gminy po jego odczytaniu poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 12 radnych 10 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" podjęła
uchwałę nr IX/S512019 n' spra\'rie zmiany \Vicloletnicj Prognozy Finansowej Gminy Słupia
Konecka na lata 2019-2031. trdć stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt Se

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 rok (treść lI' załączeniu)
przedstawiła Skarbnik J. Domańska.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddał go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 12
radnych 11 głosami "za" prLY 1 •• wstrzymującym się od głosu" podjęła uchwalę Nr IX/S612019
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 rok, treść której stanowi załącznik do
protokołu.
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Ad. pkt 5f

Sprawozdanie sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za
20 I8rok (Ire~:ćw załączeniu) przedstawiła Księgowa alOZ E. Janduła.
Nikt z radnych nic wnosił uwag do przedstawionego sprawozdania wobec czego Przewodniczący
po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za 2018 rok poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie podjl(ła uchwalę Nr IX/57/2019 w sprawie
zah\'ierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Slupi za
2018 rok, trdć której stanowi załqcznik do protokolu.

Ad. pkt 5g

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia (Jrej~ćw
załqczeniu) przedstawił Wójt.
Na członków Komisji wybrano:

l. Radny Jarosław Kaczmarek,
2. Radny Jarosław Domaradzki
3. Radny Sławomir Bamik.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodniczący rady Gminy po odczytaniu projektu poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych 11 głosami "za" przy I "wstrzymującym się od głosu"
podjęła uchwalę Nr IX/S8/2019 w sprawie powolania Komisji Inwenłal")'zacyjnej ds.
komunalizacji mienia, treść której sianowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach trwającą w godz. 11.20~ 11040.
po przerwie obrady wznowiono. Stan radnych uprawnionych do głosowania po przerwie 14 osobo

Ad. pkt 5h
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/l 9/20 I8 w sprawie szczegółowych warunków
przY-lnawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich
pobierania (treść w załqczeniu) przedstawiła Kierownik GOrS E. Bańburska.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodniczący Rady Gminy po jego odczytaniu poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 12 radnych II głosami "za" przy 1 "przeciw" podjęła uchwałę Nr
IX/59/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr 11]/1912018 w sprawie szczegółowych warunkón'
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalisł)'czne uslugi opiekuńcze, z
\\:ylączeniem specjalisł)'cznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami ps}'chicznymi
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oraz szczc~ólowych \'t'arunkón' częsclOwcgo lub calkowitc~o zwolnienia z opiat jak również
tryhu ich pohicr:mia, tre!;ć której sIanowi za/qcznik do protokolu.

Ad. pkt Si

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2018 dla Gminy Słupia
KaDecka (treść 11' załączeniu) przedstawiła Kierownik GOrS E. Bańburska.

Nikt z radnych nic wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodniczący Rady Gminy po jego odczytaniu poddał go pod glosowanie.
Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr 1X/60/2019 w spran'ic
Zasobów PomoC)" Społecznej za rok 2018 dla Gminy Slupia KaDecka, treść której stanowi
załqcznik do protoko/II.

Ad. pkt 6

Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, że w omawianym okresie
podpisany został aneks do umowy po rozstrzygnięciu prL.etargu na remont drogi powiatowej
Łopuszno-Przcdbół7.. W chwili obecnej remont został już rozpoczęty. Ponadto podpisana został
umowa na budowę oczyszczalni ścieków. Tu również prace zostały już rozpoczęte. W dniu
jutrzejszym podpisana zostanie umowa na wyposażenie pracowni komputerowej w szkole w Wólce.
Podpisana został równicż umowa między OSP Słupia a WFOŚ w Kielcach na dofinansowanie
zakupu samochody strażackiego. Od t lipca będzic można składać wnioseki na dofinansowanie
budowy oczyszczalni i kanalizacji w WFOŚ w Kielcach. Ponadto złożone zostały wnioski i
dofinansowanie doposażenie jednostek OSP. Będzie można uzyskać dofinansowanie w wysokości
20 tys. zł na zakup wyposażenia.

Ad. pkt 7

W punkcie zapytania i interpelacje radnych jako pierwsza głos zabrała:

Radny J. Skrobisz pytał kiedy będzie remont drogi Mnin Blagodać oraz o budynek szkoły w
budowie w Mninie, czy są tam prowadzone jakicś prace prL.ez firmę, która tcn budynek
wydzierżawiła.

Ad. pkt 8

Wójt nadmienił, że na remont drogi Mnin Blagodać został ponownie złożony wniosek o
dofinansowanic. Poprzedni nic został zrealizowany mimo przyznanych pieniędzy gdyż powiat
odmówił wydania pozwolenia na remont tej drogi. W chwili obecnej tf\vają też p[race nad
przejęciem tej drogi na własność przez Gminę Słupia Konecka.

Odnośnie budynku szkoły nadmienił, że w chwili obecnej nie są tam prowadzone żadne prace. Jeśli
finna która ten budynek dzierżawi nic rozpaczni c prac do końca września umowa na dzieri:awę nie
zostanie przedłużona. Pojawił się nowy inwestor chętny ten budynck wydzierżawić. W chwili
obecnej trwają rozmowy w tej sprawie.
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Ad. pkt 9

W sprawach różnych głos zabrali:

Sołtys wsi Olszówka Cz. Pijewski wnosił o wydłużenie pracy przedszkola do godziny 16.00.
ponadto zwrócił uwagę na coraz większe ubytki w drodze w miejscowości Olszówka.
Sołtys wsi Radwanów D. Tomska pytała kiedy zostanie zrealizowany fundusz sołecki WSI

Radwanów.
Sołtys wsi Biały ług-Słomiana J. Skiba pytał czy b(,;dziezbiórka folii po sianokiszonkach.
Sołtys wsi Rytlów S. Stęplowski wnioskował o dowiezienia kruszywa na drogę w Rytlowie ale żeby
to było kruszywo z kopalni Laskowa. Ponadto ponowił prośbQ o remont figurki znajdującej się w
lesie w okolicach Rytlowa.
Wójt nadmienił, że przedszkole w Słupi od początku działalności jest czynne do godz. 16.00.
Odnośnie drogi w Olszówce wyjaśnił, że zostanie ona wyremontowana ale w przypadku gdy w
budżecie pozostaną oszczędności po remontach już wskazanych dróg. Co do realizacji funduszu
sołeckiego w Radwanowi nadmienił, że w niedługim czasie prace zostaną rozpoczęte. Odnośnie
folii wyjaśnił, że będzie problem aby znaleźć form« chętną na jej zbiórk«. Okazuje się, że firmy
mogą to zrobić jedynie za opłatą. To wiąże się z tym, że opłatę tą musieliby ponieść mieszkańcy
chcący taką folię oddać. Nadmienił również, że będzie możliwość złożenia wniosku do WFOŚ na
dofinansowanie utylizacji tcj folii ale na razie nie zna szczegółów tego programu. Odnośnie
kruszywa w Rytlowic nadmienił, że gmina rozpisała prLetarg na dostawę kruszywa i podpisała
umowę z konkretną firmą.
Radny J. Skrobisz wnioskował aby w przypadku oszczędności pamiętać o remontach dróg w
Mninie.
Radny P. Ziecik z\\Tócił uwagę na nie wykoszone pobocza przy drogach powiatowych.
Radny J. Kaczmarek nadmienił, że Komisja Drogownictwa zwoła wyjazdowe posiedzenie, którego
tematem będzie stan dróg gminnych powiatowych i dojazdowych do pól na terenie Gminy Słupia
Konecka.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodniczący Rady
Gminy zamknął obrady IX sesji Rady Gminy Słupia Konecka o godzinie 13°5•
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Protokolant
J1A,:):\...

AnnaC~

Protokół zawiera 6 stron.

Przewodniczył
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